XLVI.

MANDEMENT

SUR LA RESTITUTION D'UN MILITAIRE A L'EGLISE DE FAVERGES
POUR Y JOUYR DE L'IMMUNITÉ.

Annessy, die 21 dec. 1602.

Nous, François de Sales, par la grace de Dieu et du Siege apostolique, Evesque et prince de Geneve, à tous ceux qu'il appartiendra :

Nous avons appris avec une extreme douleur, qu'au mespris de nostre man-

Nos Franciscus de Sales, Dei et apostolicæ sedis gratiâ Episcopus et princeps Gebennensis, omnibus ad quos spectaverit :

Intelleximus non sine gravi molestiâ, militem quemdam qui

ad Ecclesiam Fabricarum se contulerat, ut immunitate ecclesiis dudum et jure irrevocabili concessâ frueretur, à quibusdam vi; et in contemptum mandati nostri, abstractum et avulsum fuisse a sacro loco.

Quare, per presentes nostras litteras, omnibus qui hujusmodi actui adjutorium, favoremve dederint, ac præcipuè, iis qui itâ se contra ecclesiæ immunitatem, et mandatum gesserunt, districtè præcipimus in Domino, ut eundem militem prædictæ Ecclesiæ restituant, et illum immunitate uti, frui, et gaudere sinant, idque præsent intra viginti quatuor horas, quibus elapsis, si huic mandato nostro (quod absit) non obtemperaverint, vel apud nos causam, cur non teneantur obtemperare, non dixerint, sententiâ excommunicationis ipso facto incurrendæ noverint se percussos. Sic enim eos per præsentem excommunicatos, eo casu, declaramus, et censemus.

In quorum fidem, manu propria subscripsimus et sigillo episcopatus nostri præsentem obsignari mandavimus (1).

dement, un militaire qui s'estoit réfugié dans l'église de Faverges, pour y jouyr de l'immunité accordée depuis long-tems aux églises et à elles acquise par un droict irrevocable, a esté arraché et enlevé de force de ce saint lieu.

A ces causes, par les presentes, au nom du Seigneur, nous ordonnons tres-expressement à tous ceux qui ont aydé ou favorisé un acte de ceste nature, et particulièrement à ceux qui l'ont ordonné en violation des immunités de l'Eglise, de restituer ce militaire à ladite église de Faverges et de luy laisser la liberté de se servir, de jouyr et de profiter de cette immunité, et ce dans les vingt-quatre heures; passé lequel delay, faute par eux d'obtemperer à nos ordres (ce qu'à Dieu ne plaise) ou de nous faire cognoistre le motif de leur refus, ils seront frappez de la sentence d'excommunication encourue *ipso facto*. Et de fait, par celles-cy, sans qu'il en soit besoin d'autres, nous les desclarons excommuniez et les excommunions.

En foy de quoy nous avons signé les presentes et nous avons ordonné qu'il y soit apposé le sceau de nostre évesché.